*t

АдминистрАtlия кА.цининскоl-о сЕльского IlосЕлЕниr|
кАJIи l lи l lcKol,tl рлйонд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

()т /J /2J?J,
с г-ца Ка"tини ttская

О внесении изменения в постановJtение администрацпи
Кали ни нского сельско],о посеJlения Ка.llини нского района

от 0б октября 20|1 l,ода ЛЪl52 "Об утвержllении муниципалыtой
п poгpaM мы Кали llиHcKot,o се"lIьского поселеlIия

Калининского района "Развитие ку;lы,уры"
па 20l8-2020 голы"

В соответствии с Фе,,1ераtьным законом от 7 мая 20l3 года Nsl04 * ФЗ "()
внесении изменений в Бю/lжеr,ttый Ko/leкc Российской Федерации и отдеJIьIIые
законодательные акты Российской Фелерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса|l, с Федеральным законом от б октября 200З года Лs 13l-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Фелерации",, Постановлением администрации Кмининского сельского
поселения Калининского района or 23 .цекабря 20l б t,o,,la Ng 388 "Об
утверждении Ilорялка разработки, формирования, утверждения и реализаl{ии
муниципальных цеJIевых программ и IIорядка проведения и критериев оtlенки
эффективности муниципмьных целевых программ" (в релакчии от 29.06.2020
Na l45),постановляю:

l.[Jнести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Каlининскоt,о района ol 06. | 0.20l 7 l,ола N! l 52 "Об утвер)t(llеIlии
мунициrlапьной lrрограммы КzutиtlинскоI,о ceJlbcKoI,o IIосеJIения Калининскоt,о

района "Развитие кулы,уры" на 20l8-2020 годы" следуlощие изменения:
1) Абзац l l паспорта муниципапьной программы Ка"пининского

сельского поселения Калининского района "Развитие культуры" на 20l8 - 2023
годы изложить в следующей редакrции:

"()бъём финансовых рссурсовл tlpeilycMoTpeнHыx на реализацию
мунициllzulьной программы, сос,гав.iIяс,I 16l l4l ,288 ,гыс.

руб:tей. в ,гом числе за
счет собс,гвенных средств - |4l7З 1,38 тыс. руб., за счет краевых - l9409,9 тыс.

руб., в том числе по голам:
20l8 - 24930,0 тыс. рублей;
20l9 - 24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 ,гыс.

руб,lrей;

ЛЬ /"! з

2

202l- 264| 1,7 тыс. рублей;
2022- З484lr,6 тыс. рублей;
2023- 25820,0 тыс. рублей."
2) Абзаu 2 Раздеrr 4 мунициlrаrrьной программы Калининскоrо сельского

поселения Калининского района "Развитие культуры'' на 20l8 - 2023 годы
изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реализациlо
мунициIIаJIьной программы, составJIяет lбll41,28 тыс. рублей, в том чисJlе за
счет собс,гвенных средств 14|731,38 тыс. руб., за счеткраевых - l9409,9 тыс.
руб., в том чисJlе llo годам:

20l8 - 249З0,0 тыс. рублей;
20l9 - 240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс. рублей;
202l- 26411,7 тыс. рублей;
2022- 34841,6 тыс, рублей;
202З- 25820,0 тыс. рублей."
3) 11риложение N9 2 к муниципаJIьной программе Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие культуры" на 2018-202З годы
изложить в новой редакции согласно приложению,

2. Общему отделу алминистрации Калининского сельского поселения
Калининского района ('l'oKapcB1, C.l I.) обеспсчи,гь размеtllение нас,tоящеI,о
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Кмининского района в информаuионно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постанов:rение вс,гуIlае,I, в си.Ilу с Moмetiтa IlодIIисаtlия

глава Калининского
сельского IIоселения
Калининского района М.С.Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
калини нского сельского поселения
Ка,lининского района
от y'l/a.t // Nр J/9

"приJlожЕниЕ л! 2
к мун и rlи пa.rl ьной программе Калининского
сельскоI,о поселения Ка-,rининского района
"Развитие культуры" на 20l8-2023 годы

пЕрЕчЕнь основных мЕрогlриJIтии муниципАльнои прогрАммы
кАлининского сЕльского посЕлЕrlия кАлиниIlского рАЙоIlА "рАзвитиЕ культуры,

нА 20l8-202з годы

л9
п,/п

llапченование меропрняl liя
исlочнrl ки

финаliсtrрования

1.1

llепосре
дственн

ый

результа
т

реал изац
йи

меропри
ят|ля

Учас-1,1lик

мун и uипlць}
oii

програм мы

мук "Бс
кацининског
о СП". МУ-
км ининский
дк.
Ка]ининское
МУ "Кино"

Перио.r

объем
финансирования

всего
(тыс. руб,)

l 2 l() Il] 5 t) 1 li
Всего
Местны й

бюдже,l
lз550з.6]
l l7482.з8

249з0,0
l4666.1

240]9.8
2.10j9.8

25098,l8
2.19l8.18

з484l ,6
25875,0

25 82().0
25820.0
0

обеспс,tсtlttе пеятельности в

культуры и искусства, в том чис]lе
сфере

Краевой бю,]жет l9409.9 l026з.з 0 I80.0

264l l,7
26411 .1

8966.6
Создание },с.lовий шlя орlани]ации
досуга и обеспечения услугами
органи-}аций кульryры в части
поэтапноlо повышевия уровня средней
зарабо,] ной платы работников
муниципаlьных учреждений отрасли
культуры. искусства и кинемаlолрафии

слнемссячнои на,lllсленнои

Всего
Местныir
Бюдiкет
Краевой
бюдже,г

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

Меролр
иятия
должllы
оцен ива
ться по
степени
осаоени
я

846j.j

l 1420, I

2956.8

846j.з

l l420.1
295 6.8

202з20l8 20l9 2020 202I 2l\22

вёэs9s
. ь - j еэ

bQ
=

.D
Ф:]Fь Е;Бз: я
з;=тl>оiiхЕЁ
J чдd; Е l a} Tt
:1Э й х Б*Frё!;6 ;Б9-
leы:c а

_ё. i т x _.jй хY ч х

tr.:j*.<tr*s
^

Е,б; ц
=oxe;-i

9ЁЁ€Ё- iЁЁ"*i ý€ЕiЁл.! Ь = - ol :r = ori o.i tr
lJ = ;

=
-- ,2

=
ё q j Е - - Ylг Ф: * _:: Ф - а? ]:

?с:с:-J:рЭ;оaа=='-?q:ý=, l*й=, 1Z.2 з i; =,

=:sli;;= ь.:;зr=эбэ ý:ё; эЁ-ёrэ Е
"зЕ. а3, 9;ааd Е
,Е, _ ч Е l t!ч 5 = Х- ч Е

iE= Эý,:ЁiЕ ЕЗ= ЭЕЁg,=; _a Б аЁе_Эe*=i; ?i, - Е-5Ё;
;'- = s э - а s б х о n =rэ?-E=i,Eý='EE a-аза"; эс: Б " л 9: .r;r aQ:
ЁЕ"Ё:эЕ{=Е ;Е"Ёiо Ф 5 =;:Е,!э,6 х :l Ф Ф > _:-оs=*оlrаб io=E*s(E х Ф =(= s: Ф 5;( у sltr х Ф

о:Еа
Ф=..=Еj

I

Ё,.,< ."

эY iЧ

йЕ;
Бо;Fd i

P5l

о

ёь
.].i

с
l

о;
=,i
:6
;Е9ё

r
a\

х

-]
Ф
-]
,Ф
l_ 'л

ё! 5 Ё
о,хй)zёр б а
xзrl

]

о
--]о

a>Ф

ч r.l

tJ -*

о, Б)ýо\
,(.) ъ

O:i

оо

оФ

эФ

Ф

;

со

6
-l\)с

оФ

.)-.]oE:l:zаЕЕезЁ
Ё "

=
Е sE

о

ЕЁ,;з*ЕЕgЁ
-,в ;! х5 т;у9 х

lDi Фф-

- - о - - Ф о Ф.+ !а о о 4 Q F = zЕЁ;:9ЁЕ=r Е]ý6Зiq-
"Ё"-ЁЕ i Е==ЁЁ=€Б,-Б-' о --ё

t
,a

-l

:g<

1Ё

aо

=.!1-1

о

ý<

^

хсPol

*;
с
3ь
э;
::
a-

2z
ý<х

п:a

=;=Е!;S.9ЁЕэrаý.?;Ё i о i : ?ь' 5 Ф а i З б = :j : ;
=

'ё
=
З* : i - 10: Е э1 ý= :=:gi-ýЕ;я1 -i .Z=>-i Ё.Е;!

? 9^ б j6; -Е,,Е Е Её Ё : ё ч i б ý ",i яЕ9_r,.-ei_s,H о9
r =т ^ л Р о = Е О
, -€ Ё,з, ý=ЁЕт, з,i;,=iЕj=Y;i; !: €=g;rЕu;ЕЕ:Ё_=6 Э;?*;Ё.'=;'ЕЕэ" ýзвх!аэ";dёЕ=€

:.-li,wi.--:а:.о$хох

лх

=Р

=r
а

-о

-l
Е
с
а
a
х
l

g

х

аa:Pli

6
х

tJ.о

-о,

Ф
a,\ л
ь

.о\
оо о

оо э

оосъ \О
Ф6

9о
,о

о \о

.аоо

о.

с

"Е
аЕ Е; з€**-аа : 'аЁ:;нв*Е"Еа:ЕЕ=g

/ai.z

9о

яаgз
!i+Bпч9

vo

-]

{

Jэ

х
о.

о a\х -- z Ф о
;х # Р,?

=
э Е Ё -:

=;..i.:!ВЁё;lХ;ч?
=
iЕ ýЕ

=
Е: э i зЁ,

;а 'Е
Е Е;я 1эЕ Ё9х d9.iEB!'<Ei

з Е ё;'Y j * ЕЕ;::j j Бъ;: !. := фii'lJ ъ 3 о х a *-Е-о бiE JЕё:ggiiЕ
ЁЕ i-i'=z23.Э
i"l .jЕэ Бý: €д g- Е

f чl' l-_*:

-l
g

ot
ё

..t

l
=,
о\

х
..l

о

ь

с Ф

Фо
о

ро

lJо

Ф

€
Ф'л

ё

ЕЁ;зiЕЕЕЕ
-Е -а;

^

ao:tф-

Е аЁ З i ЕЕ * Е" В * Е Е !
=ýt_ýСF а ==з=i ;

Е

=,Ё

Э * ЁЕ ЕЕ"ЕаЕ ЕЕ Эýэ -эJ i ===ЕЁ €
a!:ФФ-'-о

-Т,-т,

-=я

э

5Y,6*2=g
с:,2

!

а

ьв

2ý

-l

э

о
с
з
о

бЁ
xJjlr

;,

J +_

-l
5
э

э о

зо.
ч
-]

оро
J-

сФ.л
Ф

Ф

соэ

r т о Е :E Ф о Фа9 о а r о lJ s ?,ЕiЁз=ЁЕlЕ яэаЕЕзýэ ,бЁ i *==ýЁ €

- - о t - ф а Ф4:о о а i о ts s zЕЕ,ЁзIЁЕлЕ яЕýЕ;зgз -aа 1 ==,ýЁ €

5ц.z ц i;g<a;g Е
_- i Э : i <a: i ý q Ц i = ;э=;:; f з 1;;з:;'i
^

i с х ! i х.1 ; i т э-.Я, :. .,о9 "-о9 р

d:i=;
;!i {

хх:Еффо)

S=Ег
.)osххх

'B.)J=
р.е чоtr"
*оЁ

.\ i:

о
Ф
Ф

:а

a
*L

-l
ф̂

о

xl